
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 28/12/2021  

  
 

Pág. 1 12360 / 2021 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO TORREVIEJA 

12360     APROBACIÓN OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO PARA EL AÑO 2021 DEL AYUNTAMIENTO DE 

TORREVIEJA 

 

EDICTO  

La Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Torrevieja, en sesión Extraordinaria y 

Urgente celebrada el día 23 de diciembre de 2021, acordó: 

“PRIMERO.- Aprobar la Oferta de Empleo Público para el año 2021 con el siguiente 

detalle: 

PROVINCIA: ALICANTE 

CORPORACIÓN: AYUNTAMIENTO DE TORREVIEJA 

NÚMERO DE CÓDIGO TERRITORIAL: 03133 

OFERTA PÚBLICA DE EMPLEO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2021. 

FUNCIONARIO DE CARRERA 

A) TURNO LIBRE 

ADMINISTRACIÓN GENERAL 

DENOMINACIÓ

N 
SUBESCALA 

CLASE 

/CATEGORÍA 

GRUPO/ 

SUBGRUPO 

Nº 

VACANTES 
Nº PLAZA 

CONSERJE  SUBALTERNA CONSERJE OAP 3 

5248 

5249 

5250  

(*) 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 28/12/2021  

  
 

Pág. 2 12360 / 2021 

* De estas tres plazas se reserva una plaza para el turno de discapacidad 

 

ADMINISTRACIÓN ESPECIAL 

DENOMINACIÓ

N 
SUBESCALA 

CLASE 

/CATEGORÍA 

GRUPO/ 

SUBGRUPO 

Nº 

VACANTES 
Nº PLAZA 

A.T.S. DE 

EMPRESA/D.U.

E. DE 

TRABAJO  

TECNICA 
TÉCNICO 

MEDIO 
A2 1 2073 

AGENTE 

POLICÍA LOCAL 

SERVICIOS 

ESPECIALES 

POLICÍA 

LOCAL 

(ESCALA 

BÁSICA) 

C/C1 4 

3166 

3287 

3288 

3289 

TRABAJADOR 

SOCIAL 

ADMINISTRACI

ÓN ESPECIAL 

TÉCNICO 

MEDIO 
A2 1 2083 

 

B) PROMOCIÓN INTERNA / MOVILIDAD 

ADMINISTRACIÓN ESPECIAL 

PI: Promoción Interna 

PII: Promoción Interna Interadministrativa 

MOV: Movilidad 

G SG CLASIFICACIÓN  PLAZA  DENOMINACIÓN PI PII MOV 

A A2 
SERVICIOS 

ESPECIALES 
2078 

INTENDENTE DE LA POLICÍA 

LOCAL 
1 0 0 

 

C) ESTABILIZACIÓN EMPLEO TEMPORAL 

PERSONAL FUNCIONARIO: 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 28/12/2021  

  
 

Pág. 3 12360 / 2021 

ADMINISTRACIÓN GENERAL 

G/ 

SGR 

ESCALA/  

SUBESCALA  

CLASE/ 

CATEGORÍA  
DENOMINACIÓN VACANTES  

 

Nº  PLAZA 

 

FECHA 

ALTA 

 

FECHA 

BAJA  

C2 A.G.- AUXILIAR AUXILIAR 

AUXILIAR 

ADMINISTRACIÓ

N GENERAL 

 

1 

 

 

 

4167 

 

10/01/20

07 

 

17/01/2

019 

 

ADMINISTRACIÓN ESPECIAL 

G/ 

SGR 

ESCALA/  

SUBESCAL

A 

CLASE/ 

CATEGORÍA  
DENOMINACIÓN VACANTES  

 

Nº  PLAZA 

 

FECHA 

ALTA 

 

FECHA 

BAJA  

C1 
A.E- 

BÁSICA 

POLICIA 

LOCAL 

AGENTE 

POLICÍA LOCAL 
1 

 

 

3239 

 

05/07/20

06 

 

03/10/2021 

 

PERSONAL LABORAL: 

 

GRUPO 

CLASIF  

CLASE/  

CATEGORÍA  

DENOMINACI

ÓN 
VACANTES  Nº PLAZA  

 

FECHA 

 

FECHA BAJA  

OAP 
PERSONAL DE 

OFICIOS 
PEÓN 1 5065 

 

01/08/1995 

    

30/03/2020 

OAP 
PERSONAL DE 

OFICIOS 

PEÓN EQUIPO 

VERDE 
4 

5168 

5095 

5109 

01/03/2000 

24/06/1999 

08/09/1999 

09/10/2020 

01/01/2020 

27/10/2019 

 

D) ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL (ART.2 REAL DECRETO-LEY 

14/2021, DE 6 DE JULIO) 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 28/12/2021  

  
 

Pág. 4 12360 / 2021 

PERSONAL FUNCIONARIO 

 

G/ 

SGR 

SUBESCALA  
CLASE/ 

CATEGORÍA  

DENOMINAC

IÓN 
VAC 

Nº PLAZA  FECHA 

ALTA 

FECHA BAJA  

OAP A.E.-SERVICIOS 

ESPECIALES 

PERSONAL 

DE OFICIOS 
PEÓN 1 5080 14/03/20

08 

06/02/2021 

C2 
A.E.-SERVICIOS 

ESPECIALES 

PERSONAL 

COMETIDOS 

ESPECIALE

S 

AUXILIAR 

TURISMO 
1 

 

4170 

 

12/05/20

04 

 

30/04/2021 

A1 A.E.-TÉCNICA 
TÉCNICO 

SUPERIOR 
PSICÓLOGO 1 

 

1020 

 

11/10/19

91 

 

31/12/2021 

 

PERSONAL LABORAL 

 

GRUPO 

CLASIF  

CLASE  

/CATEGORÍA  

DENOMINACIÓN VACANTES  Nº PLAZA  

 

FECHA ALTA 

 

FECHA BAJA  

AP PERSONAL 

OFICIOS 
PEÓN 1 5074 14/10/1992 23/07/2021 

AP 
PERSONAL 

OFICIOS 

PEÓN EQUIPO 

VERDE 
2 

5176 

5144 

 

01/03/2000 

 

07/01/2021 

 

 

SEGUNDO. Publicar el presente acuerdo en el Boletín Oficial de la Provincia y 

en la Sede Electrónica del Ayuntamiento. 

 

Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos legales oportunos.  

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE)  


		Servicio de Informatica
	2021-12-28T07:42:55+0100
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




