

Nº 246 de 28/12/2021



III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO TORREVIEJA

12360 APROBACIÓN OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO PARA EL AÑO 2021 DEL AYUNTAMIENTO DE TORREVIEJA

EDICTO

La Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Torrevieja, en sesión Extraordinaria y Urgente celebrada el día 23 de diciembre de 2021, acordó:

"PRIMERO.- Aprobar la Oferta de Empleo Público para el año 2021 con el siguiente detalle:

PROVINCIA: ALICANTE

CORPORACIÓN: AYUNTAMIENTO DE TORREVIEJA

NÚMERO DE CÓDIGO TERRITORIAL: 03133

OFERTA PÚBLICA DE EMPLEO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2021.

FUNCIONARIO DE CARRERA

A) TURNO LIBRE

ADMINISTRACIÓN GENERAL

DENOMINACIÓ N	SUBESCALA	CLASE /CATEGORÍA	GRUPO/ SUBGRUPO	N° VACANTES	Nº PLAZA
					5248
CONSERJE	SUBALTERNA	CONSERJE	OAP	3	5249
3311321132		0011021102	3 7		5250
					(*)

Pág. 1 12360 / 2021

edita excma. diputació provincial d'alacant



Boletín Oficial de la Provincia de Alicante edita excma. diputación provincial de alicante

Nº 246 de 28/12/2021

ADMINISTRACIÓN ESPECIAL

DENOMINACIÓ N	SUBESCALA	CLASE /CATEGORÍA	GRUPO/ SUBGRUPO	Nº VACANTES	Nº PLAZA
A.T.S. DE EMPRESA/D.U. E. DE TRABAJO	TECNICA	TÉCNICO MEDIO	A2	1	2073
AGENTE POLICÍA LOCAL	SERVICIOS ESPECIALES	POLICÍA LOCAL (ESCALA BÁSICA)	C/C1	4	3166 3287 3288 3289
TRABAJADOR SOCIAL	ADMINISTRACI ÓN ESPECIAL	TÉCNICO MEDIO	A2	1	2083

B) PROMOCIÓN INTERNA / MOVILIDAD

ADMINISTRACIÓN ESPECIAL

PI: Promoción Interna

PII: Promoción Interna Interadministrativa

MOV: Movilidad

G	SG	CLASIFICACIÓN	PLAZA	DENOMINACIÓN		PII	MOV
Α	A2	SERVICIOS ESPECIALES	2078	INTENDENTE DE LA POLICÍA LOCAL	1	0	0

C) ESTABILIZACIÓN EMPLEO TEMPORAL

PERSONAL FUNCIONARIO:

Pág. 2

^{*} De estas tres plazas se reserva una plaza para el turno de discapacidad



Nº 246 de 28/12/2021



Boletín Oficial de la Provincia de Alicante

edita excma. diputación provincial de alicante

ADMINISTRACIÓN GENERAL

G/ SGR	ESCALA/ SUBESCALA	CLASE/ CATEGORÍA	DENOMINACIÓN	VACANTES	Nº PLAZA	FECHA ALTA	FECHA
C2	A.G AUXILIAR	AUXILIAR	AUXILIAR ADMINISTRACIÓ N GENERAL	1	4167	10/01/20 07	17/01/2 019

ADMINISTRACIÓN ESPECIAL

G/ SGR	ESCALA/ SUBESCAL A	CLASE/ CATEGORÍA	DENOMINACIÓN	VACANTES	Nº PLAZA	FECHA ALTA	FECHA BA IA
C1	A.E- BÁSICA	POLICIA LOCAL	AGENTE POLICÍA LOCAL	1	3239	05/07/20 06	03/10/2021

PERSONAL LABORAL:

GRUPO	CLASE/ CATEGORÍA	DENOMINACI ÓN	VACANTES	Nº PLAZA	FECHA	FECHA BAJA
OAP	PERSONAL DE OFICIOS	PEÓN	1	5065	01/08/1995	30/03/2020
ОАР	PERSONAL DE OFICIOS	PEÓN EQUIPO VERDE	4	5168 5095 5109	01/03/2000 24/06/1999 08/09/1999	09/10/2020 01/01/2020 27/10/2019

D) ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL (ART.2 REAL DECRETO-LEY 14/2021, DE 6 DE JULIO)

Pág. 3 12360 / 2021



Nº 246 de 28/12/2021

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante edita excma. diputación provincial de alicante

PERSONAL FUNCIONARIO

G/ SGR	SUBESCALA	CLASE/ CATEGORÍA	DENOMINAC IÓN	VAC	Nº PLAZA	FECHA ALTA	FECHA BAJA
OAP	A.ESERVICIOS ESPECIALES	PERSONAL DE OFICIOS	PEÓN	1	5080	14/03/20 08	06/02/2021
C2	A.ESERVICIOS ESPECIALES	PERSONAL COMETIDOS ESPECIALE	AUXILIAR TURISMO	1	4170	12/05/20 04	30/04/2021
A1	A.ETÉCNICA	TÉCNICO SUPERIOR	PSICÓLOGO	1	1020	11/10/19	31/12/2021

PERSONAL LABORAL

GRUPO CLASIF	CLASE /CATEGORÍA	DENOMINACIÓN	VACANTES	Nº PLAZA	FECHA ALTA	FECHA BAJA
AP	PERSONAL OFICIOS	PEÓN	1	5074	14/10/1992	23/07/2021
AP	PERSONAL OFICIOS	PEÓN EQUIPO VERDE	2	5176 5144	01/03/2000	07/01/2021

SEGUNDO. Publicar el presente acuerdo en el Boletín Oficial de la Provincia y en la Sede Electrónica del Ayuntamiento.

Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos legales oportunos.

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE)

Pág. 4 12360 / 2021